



29.08.2024

Asia/9

9

**Kulttuuri- ja vapaa-aikalautakunnan lausunto kaupunginhallitukselle
valtuutettu Mirita Saxbergin ym. talousarvioaloitetta katetun jalkapallon talviharjoitusolosuhteen sijoittamiseksi Laajasalon liikuntapuistoon**

HEL 2024-007965 T 00 00 03

Lausuntoehdotus

Kulttuuri- ja vapaa-aikalautakunta antaa asiasta seuraavan lausunnon:

Kulttuuri- ja vapaa-aikalautakunta toteaa, että katetun jalkapalloilun harrastusolosuhteen rakentaminen ei ole mahdollista Laajasalon liikuntapuistoon Helsingin kaupungin toimesta investointimäärärahojen niukkuuden sekä sopivan maa-alueen puutteen takia.

Liikuntapolitiikan näkökulmasta jalkapalloilun harrastusolosuhteiden kehittäminen Kaakkois-Helsingissä on kannatettava asia. Kyseinen urheilulaji on pitkään ollut helsinkiläisten lasten ja nuorten suosituin joukkuelajiharrastus, jonka tukeminen edistää Helsingin kaupungin liikuntapoliittisten tavoitteiden saavuttamista.

Jalkapalloilun talviharrastusmahdollisuuksien kehittämiseen tulee varautua kaupunkiympäristön toimialan lähivuosien investointiohjelmassa toteuttamalla lämmitettävät jalkapallotekonurmikentät Itä-Helsinkiin ja Pirkkolaan. Talviharjoitteluolosuhteita on Helsingin kaupungilla kaksi (2) kiinteää jalkapallohallia Talin ja Myllypuron liikuntapuistoissa sekä kolme (3) lämmitettävää tekonurmikenttää Töölön Pallokentällä sekä Vuosaaren Kartanon liikuntapuistossa.

Lautakunta on aiemmissa päätöksissään todennut, ettei uusien kiinteiden jalkapallohallien rakentaminen nykyisellä kustannustasolla (10 000 000 - 15 000 000 euroa) ja kesien alhaisilla käyttäjämäärillä ole kannatettavaa. Liikuntapalvelukokonaisuus on puolestaan linjannut, etteivät kiinteitä halleja edullisemmat ylipainehallit kuulu sen palveluihin niiden energiasäästöisyyden sekä talviturvallisuuteen liittyvien riskien takia.

Kaupungin ohella helsinkiläiset jalkapalloseurat ovat täydentäneet lajin talviharrastusmahdollisuuksia muilta osin. Näitä ovat 11 erikoikoista ylipainehallia sekä kuusi (6) lämmitettävää tekonurmikenttää. Lisäksi uusia ylipainehalleja on suunnitteilla ainakin Herttoniemeen (HerTo), Kuloosaaren (KulPs), Lauttasaaren (PPJ) ja Vuosaaren (Viikingit).

Laajasalon liikuntapuiston maa-alueita hallinnoi liikuntapalvelukokonaisuus yhdessä vuokralaistensa kanssa. Jalkapalloilun tarpeisiin palvelu-



kokonaisuus on vuokrannut jalkapallokentän Laajasalon Palloseuralle (LPS), joka on asentanut kentälle jalkapallotekonurmimaton.

LPS on esittänyt vuonna 2021 ensimmäisen kerran kiinnostuksensa vuokrata liikuntapuistosta lisämaa-alueita jalkapallon ylipainehallin asentamista varten. Seuran ehdottama alue sijaitsee liikuntapuiston luonnonnurmi-kentältä, jonne hallin rakentaminen edellyttäisi todennäköisesti mittavien maanrakennustöiden tekemistä, palveluiden uudelleen järjestelyä sekä kaventaisi Helsingin ennestään kapeaa luonnonnurmikapasiteettia.

Laajasalon liikuntapuiston osalta liikuntapalvelukokonaisuus on sopinut maaperätutkimusten tekemisestä kaupunkiympäristön toimialan kanssa kesäkuussa 2024. Tutkimustulosten perusteella palvelukokonaisuus voi ottaa paremmin kantaa jalkapalloilun harrastusolosuhdevaihtoehtojen todellisiin rakentamisedellytyksiin ja todennäköisiin kustannuksiin.

Tämä lausunto noudattelee kulttuuri- ja vapaa-aikalautakunnan aiempia lausuntoja samaan tematiikkaan liittyen. Kyseiset lausunnot ovat:

- 15.2.2022 Kulttuuri- ja vapaa-aikalautakunnan lausunto kaupunginhallitukselle valtuutettu Teija Makkosen ym. valtuustoaloitteesta jalkapallohallin rakentamiseksi Tapulikaupungin liikuntapuistoon
- 7.9.2021 Kulttuuri- ja vapaa-aikalautakunnan lausunto kaupunginhallitukselle valtuutettu Ulla-Maija Urhon ym. talousarvioaloitteesta kuplahallin pystyttämiseksi Ruukinlahden puistoon vuonna 2021
- 10.3.2020 Kulttuuri- ja vapaa-aikalautakunnan lausunto kaupunginhallitukselle valtuutettu Mia Nygårdin ym. valtuustoaloitteesta toimenpiteisiin ryhtymisestä kuplahallin saamiseksi Lauttasaaren Ruukinlahden puistoon

Esittelijän perustelut

Kaupunginkanslia on pyytänyt kulttuuri- ja vapaa-aikalautakunnalta lausuntoa 29.8.2024 mennessä kaupunginhallitukselle valtuutettu Mirita Saxbergin ja kolmen muun valtuutetun talousarvioaloitteesta talviliikuntamahdollisuuksien kehittämiseksi Laajasalon liikuntapuistossa. Aloite kokonaisuudessaan on liitteenä.

Talousarvioaloitteesta ei ole pyydetty lausuntoa muilta lauta- tai johtokunnilta.

Lauta- ja johtokuntien on käsiteltävä talousarvioaloitteista annettavat lausunnot samanaikaisesti talousarvioehdotusten kanssa. Lausunnoissa on selvitettävä, miten aloitteessa esitetyt toimenpiteet on otettu huomioon talousarvioehdotuksessa.



29.08.2024

Asia/9

Lausunnossa on yksiselitteisesti mainittava, kuinka paljon aloitteessa esitetty toimenpide lisää tai vähentää määrärahojen tarvetta ja onko nämä sisällytetty hallintokunnan talousarvioehdotukseen. Vastaavasti on ilmoitettava toimenpiteen vaikutukset suoritemääriin sekä sisältyvät-
kö muutokset talousarvioehdotukseen.

Esittelijä

liikuntajohtaja
Tarja Loikkanen

Lisätiedot

Petteri Huurre, liikuntapaikkapäällikkö, puhelin: 09 310 87791
petteri.huurre(a)hel.fi
Kimmo Isotalo, erityissuunnittelija, puhelin: 09 310 32342
kimmo.isotalo(a)hel.fi

Liitteet

1 Talviolosuhte Laajasalon liikuntapuistoon

Muutoksenhaku

Muutoksenhakukielto, valmistelu tai täytäntöönpano